AKT THEMELIMI
I

PHILIP MORRIS ALBANIA SHPK

Ortaku i vetém Themelues: Philip Morris International Management SA, njé shogén ¢ krijuar
dhe e organizuar né bazé t€ Legjislacionit zviceran, selia e regjistruar ¢ sé cilés ndodhet né
adresén Avenue de Cour 107, CH-1001 Lausanne (Lozang), Zvicér.

1.1

1.2

2.1

31

4.1

Neni 1
Emértimi dhe Selia

“Philip Morris Albania” shpk (mé posht “Shoqéria™} krijohet si nj& shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar né bazé t€ legjislacionit shqiptar dhe sipas afateve dhe
kushteve t& parashikuara né kété Akt Themelimi dhe né Statut.
Selia e e regjistruar e Shogérisé ndodhet né adresén Rr. “Donika Kastrioti” EGT
Tower, pallati 11/1, Shkalla 1, Kati i dyt&, Tirané.
Neni 2

Objekti i veprimitarisé s€ Shoqgrisé

Objekti i veprimtarisé s€ Shoqérisé éshté si m€ poshté vijon:

a) Blerje, shitje, eksport dhe import i produkteve té duhanit dhe marketingu ¢
tregtimi 1 pajisjeve dhe materialeve,

b) Aktivitet marketingu, reklamimi dhe tregtimi.
Neni 3
Kohézgjatja e Shoqérisé
Shoqéria do t& ushtroj& veprimtariné e saj pér njé afat kohor & pacaktuar.
Neni 4
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoggrisé &shté 29,000,000 leké i ndaré né 29,000 aksione me njé
vleré prej 1,000 (njémij€) leké secili.
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Neni 5
Organet e Shogérisé

Shogéria do t& keté dy organe, Administratorin e Pérgjithshém dhe
Ortakun e Vetém Themelues (mé posht& “Ortaku’).

Neni 6
Ortaku

Ortaku ésht& Philip Morris International Management SA, njé shogéri e krijuar dhe e
organizuar sipas legjislacionit zviceran, selia e regjistruar e sé cilés ndodhet né
adresén Avenue de Cour 107, CH~1001 Lausanne, Zvicér.

Neni 7
Administratori i Pérgjithshém

Shoqgéria menaxhohet dhe drejtohet nga Administratori i Pérgjithshém.

Z. Octavian Ioan Goga, shtetas rumun, lindur né Beius, Rumani mé 28.06.1 967, me
banim né& 142A, Gheorghe Ionescu Sisesti, Sector 1, Bukuresht, Rumani &shté
emeéruar nga Statuti i késaj Shogérie si Administrator i paré 1 Pérgjithshém i

saj, dhe do & ushtrojé kété funksion deri kur do t& emeérohet rregullisht njé
Administrator tjetér i Pérgjithshém.

Neni 8
Dispozita té fundit

Veprimtaria ¢ Shogérisé fillon né datén e regjistrimit t€ saj né Gjykatén e Rrethit
Gjygésor Tirans,

Ky Akt Themelimi &shté bazuar né dispozitat e legjislacionit shqiptar né
fuqi.

Ky Akt Themelimi nénshkruhet mé 25 Shtator 20006, né tre (3) kopje.

PHILIP MORRIS INTERNATIONAL MANAGEMENT SA

Emri

Titulli

Emri
Titulli



1.1

1.2

2.1

3.1

4.1

5.1

STATUT
I
“PHILIP MORRIS ALBANIA SHPK”

Neni 1
Emértimi dhe Selja e Shogériss

“Philip Morris Albania shpk™ (mé& poshte “Shoqéria”) krijohet s nj€ shogéri me
pérglegjési & kufizuar ns pérputhje me ligjin shqiptar dhe sipas afateve dhe
kushteve & parashikuara né kété Statut,

Selia e regjistruar e Shoqéris¢ ndodhet né adresan Rruga “Donika Kastrioti” Kulla
EGT, Pallati 1 171, Shkalla 1, Katj i dyté, Tirans.

Neni 2
Objekti i veprimtarisé sz Shogérise

Objekti i veprimtarise se Shoqérise éshts si me poshté:

a) Blerje, shitje, mmport dhe eksport 1 produkteve t& duhanit dhe marketingu ¢
tregtimi i pajisjeve dhe materialeve; dhe

b} Aktivitet e marketingut, t& reklamimit dhe & tregtimit,
Neni 3
Afati i Shoqérise
Shogéria do t& ushirojé veprimtaring per njé afat kohor t& pacaktuar.
Neni 4
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar Shogérisé &shts 29 000.000 leké i ndaré ng 29.000

aksione me njé vlers prej 1,000 leke secila. Aksionet jané tarasisht té likuiduara ne
kesh. ;

Lo

Neni §
Zmadhimi i kapitalit themeltar

Zmadhimi i kapitalit themeltar mund t€ béhet me kontribute n& kesh ose né natyre.



8.1

9.1

9.2

9.3

9.4

a)
b)

c)
d)

€)

g)
h}
1)
j)

Nent 6
Transferimi i aksioneve

Aksionet mund té transferohen tek té tretét me vendim té ortakut t€ vetém (mé poshté
“Ortaku“)

Neni 7
Organet e Shogérisé

Shoggria do t€ keté dy organe, Administratorin ¢ Pérgjithshém dhe Ortakun.

Neni 8
Ortaku

Ortaku ka té drejté té:

ndryshojé Statutin;

miratojé planin vjetor € biznesit, programin vjetor t& punés, raportin kontabél dhe
financiar t& Shoqérisé, si dhe bilancin,

emérojé dhe shkarkojé Administratorin e Pérgjithshém dhe t&€ caktoj& pagén e tjj;
emetojé aksionet e reja;

zmadhojé ose t& zvogglojé kapitalin themeltar;
shpémdajé fitimin dhe t& mbulojé humbjet;
shpémdajé Shoqéring;

emérojé njé ose disa kontrolloré (auditor€);
mbikqyré aktivitetet e shoqérisg; dhe
shndérrojé Shoqéring né njé formé tjetér né pérputhje me ligjin shqiptar.

Neni 9
Administratori i Pérgjithshém

Shoqéria menaxhohet dhe drejtohet nga Administratori i Pérgjithshém

Z. Octavian Joan Goga shtetas rumun, lindur ng Beius, Rumani, mé& 28.06.1967, me
banim né 142A, Gheorghe Ionescu Sisesti, Sector 1, Bukuresht, Rumani, éshté
eméruar nga ky Statut si Administrator i paré Pérgjithshém i Shogénsé.
Administratori i Pérgjithshém do & g&ndrojé né kété detyr€ derisa t€ emérohet
mregullisht nj& Administrator tjetér i Pérgjithshém.

Administratori i Pérgjithshém do té ndjeké e zbatoj& politikén dhe vendimet e
Ortakut, do t& pérfaqésojé Shogériné brenda caqeve t€ kompetencave t€ t1)/saj, duke
pérfshiré edhe até t€ parashikuar né pikén 10.1, dhe do té jeté ligjérisht pérgjegjés pér
aktivitetet € Shoqérisé.

Administratori i Pérgjithshém do t& menaxhojé dhe drejtojé veprimtariné ¢
pérditshme t&€ Shoqérisé.



10.1

12.1

13.1

Administratori i Pérgjithshém do & sigurojé qé menaxhimi i Shogérisé t& béhet né
ményré € ligishme dhe né interes t& Shoqérisé.

Administratori i Pérgjithshém do t& hartojé t€ gjitha vendimet gé miratohen nga
" Ortaku.

“ Administratori i Pérgjithshém, me pélqimin me shkrim & Ortakut, mund t&
delegojé pérkohésisht t& gjitha ose nj¢ pjesé té kompetencave t& tij tek njé person
tjetér.

Neni 10
T& drejtat ¢ nénshkrimit

Cdo dy nga personat € méposhtém: Menaxheri Pérgjithshém, Znj. Sanja Fabrio, me
shtetési kroate, e lindur né Osyek, Kroaci, mé 11.01.1966, me banim né F erenscica
49, 10000 Zagreb, Kroaci; Z. Goran Hrzic, me shtetési kroate, lindur né Beirut,
Liban, mé 09.03,1964, me banim né Trzna 3/a, 10000 Zagreb, Kroaci; Z. Jure
Samardzic, me shtetési kanadeze, lindur né Smyj, Kroaci, mé 10.10.1963, me banim
né Chemin de la Treille 5a, 1297 Founex, Zvicér; dhe Merita Lamllari, me shtetési
shqiptare, lindur n€ Tirané, Shqipér, mé 03.03. 1973, me banim né& Rr. Mujo
Ulqinaku, Pall i Ri, Shkalla 2, Ap. 32, Shqipéri, autorizohen t& lidhin marréveshje
dhe t€ nénshkruajné né emér dhe pér Nogari t& Shogéring,

Neni 11
Emérimi i ekspertéve kontabél té autorizuar

Ortaku mund t& emérojé njé ose mé shumé eksperté kontabél t& autorizuar né
pérputhje me dispozitat e ligjit shgiptar “Pér Shoggérité Tregtare™

Neni 12

Kontabilizimi dhe Kentrolli financiar

Sistemi financiar dhe kontabél i Shoqgérisé do t& zbatojé t& gjitha kérkesat e
sistemit ligjor shqiptar financiar dhe kontabél.

Neni 13

Dispozita té fundit

Veprimtaria e Shoqgérisé fillon né datén e regjistrimit t& saj n& Gjykatén e Rrethit
Gjyqgésor Tirang.

Ky Statut nénshkruhet mé 25 Shtator 2006 né katér (4) kopje.
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x Philip Morris International Managmenet SA
(Philip Morris Imternational Management AG)
(Philip Morris International Management Ltd)

. EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA DHE QELLIMI I SHOQERISE

Neni 1 Emértimi, selia, vendndodhja, dhe kohézgjatja

Ekziston njé shogéri anonime, me emértimin Philip Morris International Management SA
(Philip M orris I ntemational M anagement A G, P hilip M orris International Management
Ltd), ¢ cila rregullohet nga ky Statut, si dhe nga dispozitat e Titullit XX VI t& Kodit t&
Detyrimeve. Selia e shogérisé ndodhet né Lozané (Lausanne), Kantoni i Vosé (Vaud).
Kohgzgjatja e shoqérisé &shté e pakufizuar.

Neni 2 Qéllimi

Shogqéria ka pér qéllim:

- oftimin € t& gjitha shérbimeve qé lidhen vecanérisht me organizim dhe drejtim
ndérmarrjesh, dhe;

- prodhimin, zhvillimin, tregtimin né cfarédo forme (blerje, shitje, eksportim, importim
dhe pérfagésim) t& mallrave t€ cfarédo natyre.

Pér pasojé, shogéria, si né Zvicér ashtu dhe jashté saj, mund t& ndérmarré kéto hapa:
- t& krijojé degé dhe filiale,

- t& marré, cedojé dhe menaxhojé p jesémarrjet (aksionet) né ndérmarrje t& cdo natyre,
dhe;

- kryerja ¢ cdo veprimtarie me pasuri t€ luajtshme dhe t€ paluajtshme, kryerja ¢ cdo akti

dhe e cdo operacioni financiar dhe tregtar, vecanérisht dhénia e huave dhe e garancive né
favor t& aksioneréve, degéve ose t& té tretéve nése njé gj€ e tillé favorizon interesat e tyre.

IL. KAPITALI THEMELTAR, AKSIONET DHE TRANSFERIMET



I

.Neni 3 Kapitali themeltar, aksionet
,_“'\

f 'K}pitali themeltar &shté 10,746,000 CHF (franga zvicerane). Ai &shté i ndaré né 10,746

o -ak&ltone nominale me njé vleré prej 1000 CHF, secili i shlyer t&résisht.

. Shdgéria mund t& emeto)é certifikata dhe tituj pér njé numér t& dhénéd aksionesh.

sionet nominale mund t& shndérrohen né aksione né bursé si dhe e kundérta,
Neni 3a Kontributet né natyré, dhe rimarrja e sendeve

Kontributet né shlyerjen e Kapitalit themeltar kryen n& natyré. Iné t& pérbéré nga térésia e
aktivit dhe pasivit t& filialit t& shoqérisé Philip Morris SA, me seli né Eilmington,
Delagare (Shtetet ¢ Bashkuara té Amerikés), né pérputhje me kontratén mbi kontributet
né€ natyré dhe mbi rimarrjen € sendeve.

Filiali n& fjalé éshté regjistruar né Regjistrin Tregtar n& Lozang (Lausanne) me emértimin
Philip Morris SA, Wilmington, Delaware filial i Lozanés. Vendnodhja e saj éshts 4,
chemin deBrillancourt, 1006 Lausanne.

Sipas kontratés mbi kontributet né natyré dhe rimarrjen e sendeve, q&é mban datén 23
Néntor 1998, vlera e saj &shté 10,746,261 CHF. Kjo shumé pérfagéson mbetjen e térésise
s€ aktivéve me njé vlers prej 165,092,990 CHF, mbi térésiné e pasivit prej 154,346,729
CHE.

Shogéria qé formohet blen pasivin t& shénuar né bilancin e rimartjeve, si dhe ato q¢ kané
origjinén e tyre né kuadrin e aktivitetit tregtar 1€ pérditshém té s& kaluarés s& kontribuesit
n€ natyré dhe q& jané té njé réndésie mé t& vogél n&se merren vecanérsisht ose edhe t&
grupuar, pavarésisht se nuk jané t& shénuar né bilancin e sipérpérmendur. Ajo blen

giithashtu t€ gjitha detyrimet fiskale q& réndojné mbi filialin dhe q& kané origjinén e tyre
para datés sé ekzekutimit t& késaj marréveshjeje.

Eshté réné dakort shprehimisht q& shogéria q& formohet nuk do t& rimarra asnjé pasiv,
qofté 1 ditur ose jo, i mundshém ose i njé natyre tjetér, pérvec atij q¢ &sht& pérmendur né
paragrafin pararendés.

N& bazé te kontributit t& sipérpénmendur, shoqéria emeton 10,746 aksione me njé vleré
nominale prej 1000 CHF secila, té shlyera térésisht, ku shoqéria Philip Mortis Europe SA
Eilmington (Delaware), Ian Bryson dhe Jacques Philipona do t& marrin 10,744, njé
askion dhe njé akion respektivisht. Pjesa e mbetur me njé shums prej 261 CHF do t’i

mbetet shoqérisé né formé huaje nga shogéria Philip Morris SA, Wilmington {Delaware).
Neni 4 Regjistri i aksioneve, aprovimi i transfertés

Shoqéria mban njé regjistér t& aksioneve né t& cilin shénohen emrat si dhe adresat ¢
pronaréve dhe t& pérdoruesve té aksioneve nominale. Sh&nimi ng regjistrin e aksioneve



kryhet vetém me déftimin e mé dokumenti q€ vérteton blerjen e titullit t& pronésisé ose
konstituimin e nj& uzufrukti. Kur shoqgéria ka emetuar tituj ose certifikata, ajo &shté ¢
detyruar té tregojé shénimin mbj titullin respektivisht né certifikats,

n

et

',Koﬁéiderohet si aksioner ose si pérdorues kundrejt shoqérisé vetém ata persona qé jané

~ Feghptruar né regjistrin e aksioneve,

~ 7
Adsionet nominale nuk mund t& transferohen pérvecse me aprovimin e Késhillit

~ Administrativ. Ky kufizim vlen gjithashtu pér konstituimin e uzufruktit.

Késhilli Administrativ mund t& mos pranojé regjistrimin né regjistrin e aksioneve pa
motivim né dy raste:

1. Nése shogéria i ofron shitésit t& aksioneve q& t’i rimarrs ato pér logari t &vet, pér
llogari t& aksioneréve t& tjeré ose pér Nogari té té tret€ve, me vierén reale né castin
¢ kérkesés pér aprovim transferte; ose

2. Nése blerssi i aksioneve nuk deklaron shprehimisht Q€ i rimerr n& emér t& vet dhe
pér llogari té tij.

Késhilli Administrativ mund giithashtu t& mohojs regjistrimin né Regjistrin e aksioneve
duke paraqgitur njé motiv te drejté. Konsiderohen si motive t& drejté, vecanérisht rastet e
méposhtém:

. Kur blerési i aksioneve ushtron drejpérdrejt ose n& menyré t€ térthorté njé
aktivitet g& hyn né konkurrencé ose démton shogéring;

2. Kaur transferimi i aksioneve ndryshon pérbérjen e rrethit ta aksioneréve né njg
ményré 1€ till¢ q& komprometon qéllimin e shoqérisé ose pavarésiné ekonomike t&
saj.

III. ORGANET

Neni 5 Organet

Organet e shogérise jané:

a) Asamblejae Pérgjithshme



b) Késhilli Administrativ
¢) Organi i Mbikéqyrjes

a) :A\sembleja ¢ Pérgjithshme
oL ‘L - 1
ooy B . . " f e Tpas  as
- NemﬁAtrlbutet € patjetérsueshme té Asamblesé sé Pérgjithshme

A .. . . . . . .
- Asapnbleja e Pérgjithshme &shts organi mé 1 lart€ i shoqérisé. Ajo ka t& drejtén e
__patjetérsueshme t&:

adoptojé dhe t& ndryshoj& Statutin;

t€ emérojé anétarét e Késhillit Administrativ dhe t& Organit | Mbikéqyrjes;

i€ aprovojé raportin vjetor dhe llogarité e grupit;

1€ aprovojé llogarité vjetore dhe t& pércaktojé pérdorimin e beneficeve qé
rezultojné nga bilanci, ne ményré t& vecantd t& fiksojé dividentst dhe pérgindjet
pér anétarét e Keshillit Administrativ;

5. 1€ lirojé nga cdo detyrim anétarét e Késhillit Administrativ;

6. & marré t& gjitha vendimet q¢ i pérkasin né bazé & ligjeve dhe Statutit.

B

Neni 7 Thirrja, e drejta e shénimit té njé ojekti né rend té dités, Asambleja e
Pérgjithshme si dhe Asamblesé s& J ashtézakonshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Késhilli Aministrativ, nga likuiduesit, ose nése
&shté e nevojshme, nga Organi i Mbikéqyrjes. Késhilli Administrativ thérret gihithashtu
Asamblené e Pérgjithshme me ang & nj¢ kérkese t& hartuar nga aksionerét gé
pérfaqésojné té paktén njé t& dhjetén e Kapitalit Themeltar, duke pércaktuar objektet e
disuktimit si dhe propozimet.

Asambleja e Pérgjithshme e zakonshme zhvillohet cdo vit, brenda giashté muajve gé&
pasojné mbylljen e vitit financiar. Asambleja ¢ Pérgithshme e Jasht&zakonshme mund té&
thirret aq shpesh sa shfaget e nevojshme,

Neni 8 Ményra e thirrjes
Thirrja e Asamblesé s& pérgjithshme t& zakonshme si dhe asaj t€ Jashtézakonshme béhet

me shkrim, dhe u drejtohet né adresat e aksioneréve dhe pérdoruesv eté aksioneve t&
shénuar né regjistrin ¢ aksioneve.

Neni 9 Afati i thirrjes, dokumentat e nevojshém

Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret t& paktén njézet dité para datés s& mbledhjes. Né& letrén
¢ thirrjes pércaktohen objektet q¢ jan€ shénuar né rend & dités si dhe propozimet e
Késhillit Administrativ dhe, né rast se nuk nuk ka propozime nga Késhilli Adminsitrativ,
nga aksionerét.



Asnjé vendim nuk mund t& merret mbi objekte q& nuk jané shénuar né ményré t€ rregullt
né rend t¢ dités, me pérjashtim t& propozimit per t& thimur Asambleng e Pérgjithshme t&
Jashtézakonshme dhe atij pér t& krijuar njé kontroll t& vecant&. Nuk nevojitet thirrja para
kohe as e propozimeve g& hyjng& né kuadrin e objekteve t& shénuar né rend t€ dités, as ¢
v'erx%meve qé nuk duhet t€ vijohen nga njé votim.

'-"N

!
o]
eii¥10 Asambleja universale
Y . . : :
_Pronarét ose pérfagésuesit ¢ térésisé sé& aksioneve mund t€ mbajng, nése nuk ka
 kundérshtim, njé Asamble & Pérgjithshme pa ndjekur format e parashikuara pér thirrjen ¢
saj. Pér aq kohé sa do & jené t& pranishém t& gjithé, kjo mbledhje gézon t& drejtén te
vendosé né ményré t& vlefshme mbi t& gjitha objektet q& i pérkasin kompetencave t& saj.

Neni 11 E drejta e votés, pérfagésimi
Cdo aksion jep té drejtén pér té patur njé voté.

Aksionerét mund t& pérfagésohen prané Asamblesé s& Pérgjithshme népérmjet njé
prokure t& shkruar. Nuk &shté ¢ nevojshme qé pérfaqésuesi té keté cilésiné e aksionerit.

Nemi [2 Presidenca, vendimet, proces-verbali

Presidenti i Késhillit Administrativ kryeson Asamblené e Pérgjithshme. Né rast mungese,
zévendés-presidenti i Késhillit Administrativ cakton presidentin. Presidenti cakton njé
hartues t& proces-verbalit, i cili nuk &shté e domosdoshme t& jet& aksioner.

Vendimet merren me shumicén absolute té aksioneve t& pérfagésuarara. Pérjashtim bén

zbatimi 1 dispozitave té detyrueshme ligjore dhe statutore Gé€ kérkojné njé shumicé &
kualifikuar.

Vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme mbahen né njé proces-verbal. Proces-verbali
firmoset nga presidenti dhe nga hartuesi i tij.

b} Késhilli Administrativ

Neni 13 - Pérbérja

Drejtoria éshté e pérbéré nga nj€ ose disa anétaré.

Neni 14 — Kohé&zgjatja e funksioneve, organizimi

Anétarét ¢ Késhillit Administrativ Jané zgjedhur nga Asambleja e Pérgjithshme pér nje
vit, duke filluar nga dita e zgjedhjes sé tyre dhe mbaron ditén e mbledhjes se Asamblesé
s€ pérgjithshme t& zakonshme pasardhése. U rezervohet e drejta e oréhegjes dhe e

revokimit paraprak. Anétarét e rinj pérfundojné kohézgjatien e funksioneve t& anétaréve
q€ zévendésojné.



Késhilli Administrativ zgjedh vet anétarét e tij. Al cakton Presidentin dhe sekretarin. Nuk
sshté e nevojshme q& sekretari t& jeté an&tar i K&shillit Administrativ.

_ Negi 15 — Atributet
' ;Ké&%j’llli Administrativ menaxhon punét e shogérisé deri né masén gé nuk e ka deleguar.
A

: Ai}{a atributet e méposhtme, t& cilat jang t& patransmetueshme dhe t€ patjetérsueshme:
P

1. t& ushtrojé drejtimin ¢ larté t& shoqgrisé dhe t€ vendosé udhézimet e nevojshme;

2. t& vendosé ményrén e organizimit;

3. & fiksojé parimet e kontabilitetit dhe t& kontrolloit financiar si dhe planin financiar pér
aq sa ky i fundit t& jeté 1 nevojshém pér menaxhimin e shoqérisé;

4. t& emérojé dhe t& revokojé personat € ngarkuar me menaxhimin dhe me pérfaqésimin;
5. t& ushtrojé mbikéqyrjen e larté mbi personat e ngarkuar me menaxhimin pér & siguruar
vecangrisht q& ato t& respektojné li gjin, statutin, rregullat si dhe udhézimet € dhéna;

6. t& parages raportin vjetor, t& pregatisé asambleng e pérgjithshme dhe t& ekzekutojé
vendimet ¢ tij;

7. t& informojé gjyatarin né rast mbingarkese borxhi.

Késhilli Administrativ mund t& delegojé menaxhimin e shogérisé, né kuadrnn ¢
dispozitave ligjore, drejt njé ose disa anétaréve ose té tretéve né pérputhje me rregullin e

organizimit.

Kompetencat ¢ anétaréve t& Késhillit Administrativ pér t& pérfaqésuar shoqérin€ jané né
pérputhje me shénimin e béré né regjistrin tregtar.

Neni 16 — Thirrja, vendimet, proces-verbali
Késhilli Administrativ thirret nga presidenti i saj aq heré qé njé gjé etillé p araqgitet €
nevojshme. Presidenti duhet gjithashtu t& thérrasé Késhillin Administrativ kur njé anétar 1

saj ka béré kérkese né t€ cilén t& pasqyrohen dhe motivet.

Vendimet ¢ Késhillit Administrativ merren me shumicén e votave. Né rast votash té
barabarta, ajo ¢ Presidentit &shté vendimtare.

Vendimet e Késhillit Administrativ. mbahen né njé procés-verbal t& firmosur nga
Presidenti eh Sekretan.

Neni 17 — Vendimet ¢ marra pa diskutim paraprak

Vendimet e Késhillit Administrativ mund t& merren gjithashtu pa diskutim paraprak,
pérvec rastit kur diskutimi kérkohet nga njé prej anétaréve t€ Késhillit.



Késhilli Administrativ parashikon né rregulloren e organizimit kérkesat q& lidhen me
formeén e shkruar t& parashikuar né nenet 16 dhe 17 t& kétij Statuti.

¢) Organi i Mbikéqyrjes
SN
-+ Neqi 18 - Kohézgjatja e funksionit
CEREL
-+ -Avambleja e Pérgjithshme zgjedh si angtar t€ Organit t&¢ Mbikéqgyrjes njé ose disa
- - ‘pAbikéqyrés.
"~ Organi i Mbikéqyrjes éshié zgjedhur pér njé afat njévjecar. Funksioni fillon ditén e
zgjedhjes sé tij dhe mbaron ditén e Asamblesé s& Pérgjithshme té zakonshme pasardhése.

Neni 19 — Detyrimi pér té verifikuar dhe paraqgitur raportin.

Organi i Mbikéqyrjes pérmbush detyrén e tij pér t& verifikuar dhe paraqitur raportin né
pérputhje me dispozitat ¢ Kodit t& Detyrimeve.

Neni 20 — Kontrolle té vecanta, mbikégyrje t€ ndérmjetme.
Késhilli Administrativ mund té ngarkojé né cdo koh& Organin e Mbikéqyrjes q& t&
ndérmarré kontrolle t& vecanta, vecanérisht mbikéqyrje t& ndérmjetme, si dhe t’i paraqesé

atij nj€ raport.

IV. USHTRIMI I VEPRIMTARISE SHOQERORE, SHPERNDARJA E
FITIMEVE DHE KOMUNIKIMET.

Neni 21 - Ushtrimi i veprimtarisé shogérore, raporti i menaxhimit dhe mbikéqyrja.
Veprimtaria shogérore pérputhet me vitin civil kalendarik. Pérjashtim bén veprimtaria
shoqgérore q& fillon mé njé korrik dy mijé e pesé dhe pérfundon mé tridhjeté e njé dhjetor
dymijé e pesé. Llogarité duhet t& mbyllen né fund t&€ cdo ushtrimi t€ veprimtarisé
shogérore.

Raporti i menaxhimit dhe raporti i mbikéqyrjes vihen né dispozicion t€ aksioneréve prané
selisé s& shoqérisé, jo mé voné se 20 dité para mbledhjes s&€ Asamblesé s€ Pérgjithshme t&
zakonshme. Ato u jepen pa asnjé afat aksioneréve q& 1 kérkojné.

Neni 22 - Llogaritja dhe pérdorimi i fitimeve t& nxjerra gjaté ushtrimit vjetor.

Fitimi i nxjerré gjaté ushtrimit vjetor llogaritet mbi bazén e bilancin kontabél dhe t&
llogarisé sé humbjeve dhe fitimeve né pérputhje me dispozitat ligjore.

Rezerva e pérgjithshme pérbéhet né pérputhje me nenin 671 t& Kodit t&€ Detyrimeve.



Fitimi vihet ne dispozicion t& Asamblesé s& Pérgjithshme q€ mund t& vendosé t& formojé
rezerva té reja. Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencén pérjashtimore t& vendogé pér
pérdorimin e rezervave shiese.

Neni 23 Komunikimet, organi i publikimit.

o

) Organi i publikimit t& shoqérisé éshte Fletorja Zyrtare Zvicerane e Tregtisé.

STATUT I MODIFIKUAR nga Asambleja e Pérghithshme mé date 26 Qershor 2006.

E vérteton :

(vula - Laurent Besso noter) (firma)

STATUT KONFORM
me até t€ bashkangjitur me origjinalin nr. 2,374,
e vérteton:

(Vula) (Firma)

Nénshkruesi vérteton se statuti €shté konform me ate q€ €sht& depozituar na Regjistrin
Tregtar t& kantonit t& Vaud-sg,

Moudon, mé 26.09.2006

Punonjési: (Firma)

(Vula)

Pagesa e pullés e kryer



